
Cod. Proposta 32396
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CITTA’ DI CATANZARO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

IL DIRIGENTE

Assume la seguente determinazione avente per oggetto

ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N°1 UNITA' DI AREA DEI
FUNZIONARI ED ELEVATE QUALIFICAZIONI CON IL PROFILO DI "INSEGNANTE"  -
MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIE DI ALTRI ENTI. MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER VINCITORI E IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI
IN CORSO DI VALIDITA’ PRESSO ALTRI ENTI DEL COMPARTO “FUNZIONI LOCALI”.
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

La determinazione viene iscritta nel registro delle determinazioni del Servizio.

DETERMINAZIONE

N. 5 DEL 02/01/2025



Cod. Proposta 32396Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE
SETTORE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

VISTO il Fabbisogno di personale 2024-2026 - Sezione 3 del Piano Integrato di Attività eOrganizzazione (PIAO) 2024-2026 - di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 224 del18/04/2024, così come aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale n. 296 del27/05/2024, integrato con deliberazione n. 507 del 28/08/2024 e, da ultimo, con deliberazione n.661 del 19/11/2024, nel quale è prevista l'assunzione nei ruoli dell’Ente, a tempo pieno, di n°1unità di personale appartenente all'Area dei Funzionari ed Elevate Qualificazioni del nuovosistema di classificazione, di cui al CCNL di comparto delle Funzioni Locali del 16/11/2022, con ilprofilo di "Insegnante";
RITENUTO, in considerazione dei costi economici ed organizzativi connessi all'indizione di unanuova procedura concorsuale finalizzata all'assunzione di una sola unità di fare ricorso, nelrispetto della normativa di riferimento ed in linea con il rispetto dei principi di economicità espeditezza dell’azione amministrativa, all'utilizzo di graduatorie di altri enti approvate a seguito diconcorsi pubblici esperiti per pari profilo professionale e regime giuridico;
VISTO il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri enti, approvato condeliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 12/06/2020;
VISTA la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblicaamministrazione” e, in particolare, l’art. 9, concernente “Utilizzazione degli idonei di concorsipubblici”;
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 concernente "Norme generali sull'Ordinamentodel Lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni" e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36rubricato “Personale a tempo determinato o assunto con forme di lavoro flessibile”;
VISTI gli artt. 19 e ss del Decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, nel testo attualmentevigente, recanti disposizioni in materia di assunzioni a tempo determinato, applicabili conlimitazioni anche nei contratti stipulati dalle pubbliche amministrazioni e fatto salvo quantoespressamente previsto dal sopra richiamato art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato condeliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 22.03.2016 e ss. mm.ii.;
VISTO il Regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione di GiuntaComunale n. 177 del 03.05.2001 e ss.mm.ii.;
VISTI il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentariin materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990, n. 241 sulle norme in materiadi procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
VISTO il Decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 «Codice delle pari opportunità tra uomo edonna”;



Cod. Proposta 32396Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO il Regolamento UE 679/2016 (GDPR) ed il D.Lgs. n. 101/2018 in materia trattamento deidati personali;
VISTO il vigente Regolamento comunale del Corpo di Polizia Municipale, approvato condeliberazione della Giunta Comunale n. 633 del 31/10/2011 e ss.mm.ii.;
VISTI i CCNL vigenti relativi al personale appartenente al comparto delle Funzioni Locali e, inparticolare, artt. 60 e 61 del nuovo CCNL del 16/11/2022;
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo Unico delle leggisull'Ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii.;
DATO ATTO che per la presente assunzione è stata avviata la verifica sul personalein disponibilità, propedeutica all'assunzione, prevista dall’art. 34-bis del D.lgs. n. 165/2001, giustonota prot. n. 135402 del 30/12/2024 indirizzata, per le rispettive competenze, alla Regione Calabria- Assessorato al Lavoro, al Dipartimento della Funzione Pubblica e al MEF;
RICHIAMATI:

 il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026, approvato condeliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 19/03/2024 e successivi aggiornamenti; il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026 approvato, ai sensi degli artt.151 e 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e artt. 10 e 11 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., condeliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19/03/2024 e successivi aggiornamenti; il Piano Esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026, approvato con deliberazione della GiuntaComunale n. 163 del 26/03/2024 e successivi aggiornamenti;
RITENUTO di indire manifestazione pubblica di interesse rivolta a vincitori ed idonei di concorso atempo pieno e indeterminato per Funzionari ed Elevate Qualificazioni del nuovo sistema diclassificazione, di cui al CCNL di comparto delle Funzioni Locali del 16/11/2022, con il profilo di"Insegnante", non assunti, collocati utilmente in graduatorie pubbliche di pari categoria, profiloprofessionale e regime orario, in corso di validità presso altri enti del comparto delle funzioni locali;
VISTO il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa e contabile del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal DL n.174 del 10/10/2012 convertito con modificazioni in Legge n. 213 del 07/12/2012;

D E T E R M I N A

1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. Di indire manifestazione di interesse diretta a vincitori e idonei in graduatorie di pubbliciconcorsi in corso di validità, presso altre pubbliche amministrazioni del comparto “FunzioniLocali”, per Funzionari ed Elevate Qualificazioni del nuovo sistema di classificazione, di cuial CCNL di comparto delle Funzioni Locali del 16/11/2022, con il profilo di "Insegnante", perl’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n°1 unità;
3. Di approvare a tal fine, l’allegato avviso pubblico, parte integrante e sostanziale delpresente atto;



Cod. Proposta 32396Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

4. Di disporre la pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse per trentai giorniconsecutivi sul sito web istituzionale in Albo Pretorio on line e nella sezioneamministrazione trasparente - bandi di concorso nonchè sul portale di reclutamento delDipartimento della Funzione Pubblica Inpa;
5. Di disporre che l’avviso venga altresì inoltrato via pec a tutti i comuni capoluoghi diprovincia italiani ed alle Amministrazioni Regionali;
6. Di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento trova corrispondenza nelleprevisioni del bilancio di previsione 2024-2026, nei capitoli appositamente stanziati per laspesa di personale e che l’impegno verrà definito, con successivo atto, a conclusione dellapresente procedura e comunque prima di procedere all'assunzione, previa verifica dellecondizioni di legge previste in materia assunzionale e di spesa del personale;
7. Di imputare la spesa in relazione all’esigibilità dell’obbligazione, nel rispetto delle modalitàpreviste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 deldecreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, all’esercizio 2025 eseguenti;
8. di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis,1° comma, del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i..

Il Responsabile del ProcedimentoDott.ssa Maria Sergi(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)
IL DIRIGENTEDott. Antonino Ferraiolo(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 32396Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SERVIZI FINANZIARI
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N°1 UNITA' DI AREADEI FUNZIONARI ED ELEVATE QUALIFICAZIONI CON IL PROFILO DI "INSEGNANTE" -MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIE DI ALTRI ENTI. MANIFESTAZIONE DIINTERESSE PER VINCITORI E IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI INCORSO DI VALIDITA’ PRESSO ALTRI ENTI DEL COMPARTO “FUNZIONI LOCALI”.APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 49
comma 1, 147 bis comma1 e 153 comma4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Data 02/01/2025
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. PAOLO MACRINA
(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


